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JISMONIY SHAXSLARNING 
MOL-MULK VA YER 
SOLIQLARINI HISOBLASH VA 
UNDIRISH SAMARADORLIGINI 
OSHIRISH YO‘LLARI
Qurbonov Muxiddin Abdullayevich
PhD, O‘zbekiston Respublikasi Soliq qo‘mitasi huzuridagi Fiskal instituti 
“Soliqlar va soliqqa tortish” kafedrasi dotsenti

Annotatsiуa: Soliqlar davlat moliyaviy siyosatining asosiy vositalaridan birini anglatadi va soliqqa tortish muammolari jamiyat 
rivojlanishining ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy muammolarini hal qilish bilan bevosita bog‘liqligi tufayli an’anaviy ra vishda eng 
ziddiyatli bo‘lganlar ro‘yxatiga kiritilgan. Soliq tizimida mulk solig‘i alohida o‘rin tutadi, ulardan biri bu maqolada ko‘rib 
chiqilgan yer solig‘idir. Ko‘chmas mulkka soliq solishning tub islohotlari fonida yerga soliq solishni o‘rganish, ayniqsa, dol-
zarb ahamiyat kasb etmoqda. Ushbu islohotlarning natijalari yuridik va jismoniy shaxslarga birdek ta’sir ko‘rsatadi. Shunga 
qaramay, islohotning har qanday natijalari haqida gapirishga hali erta, chunki u uzoq muddatli istiqbolga yo‘naltirilgan.
Kalit so‘zlar: Yer solig‘i, mol-mulk solig‘i, kadastr qiymati, bozor qiymati, ko‘chmas mulk solig‘i, mahalliy budjetlar.
Abstraсt: Taxes are one of the main instruments of state fiscal policy and are traditionally included in the list of the most 
controversial ones, since tax issues are directly related to the solution of social, economic and political problems of the 
development of society. Property tax occupies a special place in the tax system, one of which is the land tax, which is 
discussed in this article. The study of land taxation is especially relevant against the background of radical reforms in real 
estate taxation. The results of these reforms will affect both legal entities and individuals. Nevertheless, it is too early to 
talk about any results of the reform, since it is oriented towards the long term.
Keу words: land tax, property tax, cadastral value, market value, real estate tax, local budgets.
Аннотация: Налоги представляют собой один из основных инструментов государственной фискальной политики 
и традиционно входят в список самых противоречивых, поскольку налоговые вопросы напрямую связаны с реше-
нием социальных, экономических и политических проблем развития общества. Налог на имущество занимает 
особое место в налоговой системе, одним из которых является земельный налог, о котором идет речь в этой 
статье. Изучение земельного налогообложения особенно актуально на фоне радикальных реформ налогообло-
жения недвижимости. Результаты этих реформ коснутся как юридических, так и физических лиц. Тем не менее, 
о каких-либо результатах реформы говорить рано, поскольку она ориентирована на долгосрочную перспективу.
Ключевые слова: земельный налог, налог на имущество, кадастровая стоимость, рыночная стоимость, налог на 
недвижимость, местные бюджеты.

K I R I S H
Yer soliq solish obyekti sifatida vizual aniqlik, barqarorlik, uzoq muddatli mavjudlik, majburiy davlat ro‘y-

xatiga olish, shuningdek, erkin bozorda shakllanadigan yuqori qiymat parametrlariga ega. Ko‘chmas mulk 
solig‘i bejizga – dunyoning rivojlangan mamlakatlaridagi asosiy tarixiy soliqlardan biri va mahalliy budjetlarni 
to‘ldirishning asosiy manbalaridan biridirMamlakatimizning ulkan yer maydoniga egaligi ushbu yerdan daromad 
olish uchun katta imkoniyatlar yaratadi. Bu davlatning yer resurslariga bo‘lgan qiziqishi ortishi bilan belgilanadi.

Yer solig‘i mahalliy budjetlarning asosiy daromad manbalaridan biri hisoblanadi, ammo undan tushad-
igan budjet daromadlari juda ozdir. Shu sababli, davlat oldida yerlardan samarali foydalanishni ta’minlash, yer 
solig‘ini optimal hisoblashni ta’minlash, uning yig‘ilishini ko‘paytirish vazifalari turibdi.

Shuni esda tutish kerakki, yerlarni soliqqa tortish sohasidagi yangiliklar, muammolar va ularning 
batafsil o‘rganilmasligi aholining zaif qatlamlarining ijtimoiy ahvolini jiddiy ravishda yomonlashtirishi mumkin.  
Shuningdek, mahalliy soliqlar va yig‘imlarning ma’muriyatchiligi mexanizmlarining samarasizligi oqibatida ularni 
yig‘iluvchanlik darajasi yetarli emasligi, shuningdek, ko‘chmas mulk va yer uchastkalarini to‘liq hisobga olish va 
qiymatini obyektiv aniqlashning mavjud emasligi tizimli muammolarni bartaraf etish zarurligini anglatadi.

Shuning uchun kadastr qiymatidan soliq bazasi sifatida foydalanish oqibatlari, yerlarni kadastr bilan baho-
lash metodologiyasini takomillashtirish hamda boshqa muammolar yaxshilab o‘rganilishi va yechilishi kerakligi 
bugungi kunda soliq tizimining dolzarb vazifalaridan biri bo‘lib qolmoqda.
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yangi soliq – ko‘chmas mulk solig‘i bilan almashtirish bo‘lishi mumkin. Yagona soliqni joriy etish ko‘chmas mulk 
obyektlarini ro‘yxatdan o‘tkazish va ularning kadastr qiymatini aniqlash bo‘yicha mashaqqatli jarayonni talab etadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Yer solig‘i bo‘yicha tadqiqotlarning nazariy bazasi va konseptual asoslarini yaratishda soliq munosabatla-

rini va soliq tizimining masalalarini huquqiy tartibga solishga ta’sir ko‘rsatadigan qoidalar va xulosalari bo‘yicha 
bir qator xorijiy iqtisodchi olimlar ilmiy izlanishlar olib borgan.

Xususan, buyuk klassik iqtisodchi Adam Smit fikricha, “Shaharda yer rentasi qanday bo‘lsa, oddiy yer 
rentasi ham xuddi shunday, – shu turdagi daromad beradi, qachonki mulkdor ko‘pchilik holatlarda hech kanday 
mehnatsiz va tashvishsiz yerdan o‘zi uchun foydalanadi. Agar u mulkdorning ushbu daromadining bir qismini 
davlat xarajatlarini qoplash uchun olinsa, bu hech bir sanoat tarmog‘ining rivojlanishini kechiktirmas edi. Mana 
nima uchun shahar yer rentasi va oddiy yer rentasi o‘rtasida paydo bo‘ladigan bunday turdagi daromadlarga 
balkim maxsus soliq joriy qilish kerakdir”.

T.Maltus rentada muhim jihatni ko‘radi va u uni yer unumdorligi bir xil bo‘lmaganda yerlarga sarflangan 
kapital har xil foyda berishida va o‘rtacha unumdor yerdan olingan foyda bilan unumdorroq yerdan olpngan 
foyda o‘rtasidagp farq (difference) rentaning maxsus kategoriyasi – differensial rentani tashkil qilishida ko‘radi.

D. Rikardo o‘zining yer rentasi nazariyasida renta shakllanishida har qanday tabiiy omilning ishtirokini inkor 
kiladi. Uning fikricha, renta aholining o‘sishi natijasida eng past sifatdagi yoki eng yomon joylashgan yerdan 
ham foydalanishgamajbur bo‘lgan paytda vujudga keladp. Renta yaxshi yerlarning kamyobligi va yomon sifatli 
yerlarni o‘zlashtirpsh zaruratidan vujudga keladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolaning nazariy va uslubiy asoslari dialektik tahlil usuli bo‘lib, uning ilmiy va bilim qobiliyatlari yer solig‘i 

to‘g‘risidagi qonun hujjatlarini o‘rganishga imkon beradi. Maqolada qo‘llanilgan usullar ba’zi hollarda daliliy 
kuchga ega bo‘lgan va o‘rganilayotgan masalaning xususiyatlarini ochib beradigan zarur dalillarni oddiy bayon 
qilish imkoniyatini istisno etmaydi.

Tadqiqot iqtisodiy va boshqa fanlarning yutuqlari, moliya, soliq, yer qonunchiligi bo‘yicha xorijiy va o‘zbekis-
tonlik olimlarning asarlari, yerlarni soliqqa tortishning tarixiy tajribasini tahlil qilish, uning qo‘llanilishi soliqlar va 
yig‘imlar to‘g‘risidagi amaldagi qonunchilik va amaliyotga asoslangan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R  M U H O K A M A S I
Ma’lumki, soliq solish tamoyillari soliq munosabatlarini amalda tashkil etish, soliq solish, uni undirish amali-

yotining mazmunini ochib beradi. Shunday ekan, samarali soliq tizimini ifodalovchi tamoyillardan biri, bu – uning 
soliqlarni yig‘ish jarayonini imkon qadar arzonlashtirish tamoyilidir. Ushbu tamoyil davlat va soliq to‘lovchilar 
tomonidan soliqlarni yig‘ish uchun ketadigan xarajatlarni mumkin qadar kamaytirishni ko‘zda tutadi. Biroq mam-
lakatimizdagi amalda bo‘lgan ayrim soliqlar, xususan, yer solig‘ining budjet daromadlaridagi salmog‘i juda kam 
bo‘lgani holda ularni hisoblab chiqish va undirish bilan bog‘liq ma’murchilik xarajatlari ancha ko‘p hisoblanadi.

Foydalanilmaydigan daromad salohiyati va yerga soliq solish bilan bog‘liq ko‘plab muammolarning hal 
qilinmaganligi (hozirgi kungacha) ko‘p jihatdan tarixga bog‘liq.

Amaldagi Soliq kodeksiga ko‘ra mulk huquqi, egalik qilish, foydalanish yoki ijara huquqlari asosida yer 
uchastkalariga ega bo‘lgan yuridik va jismoniy shaxslar yer solig‘i to‘lovchilardir.

Yer uchastkalaridan foydalanganlik uchun budjetga to‘lovlar yer solig‘i yoki yer uchun ijara to‘lovi tarzda 
amalga oshiriladi.

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi, Qoraqalpog‘iston Respublikasi Vazirlar Kengashi, mahalliy 
davlat hokimiyati organlari tomonidan ijaraga berilgan yer uchastkalari uchun to‘lanadigan ijara to‘lovi yer 
solig‘iga tenglashtiriladi. Yer uchastkalarini ijaraga olgan yuridik shaxslarga yuridik shaxslardan olinadigan yer 
solig‘ini to‘lovchilar uchun belgilangan soliq stavkalari, soliq imtiyozlari, soliqni hisoblab chiqarish, soliq hisobo-
tini taqdim etish va soliqni to‘lash tartibi tatbiq etiladi.

Ko‘chmas mulk ijaraga berilgan taqdirda, ijaraga beruvchi soliq to‘lovchi hisoblanadi. Bunda moliyaviy ijara 
(lizing) shartnomasiga muvofiq moliyaviy ijaraga (lizing) berilgan (olingan) ko‘chmas mulk obyektlari bo‘yicha 
ijaraga oluvchi (lizing oluvchi) soliq to‘lovchi deb aytiladi.

Yer uchastkasidan bir nechta yuridik shaxs birgalikda foydalangan taqdirda, har bir yuridik shaxs yer 
uchastkasining foydalanilayotgan maydonidagi o‘z ulushi uchun soliq to‘lovchi bo‘ladi.

Mamlakat milliy boyligining eng muhim elementi bu har qanday jamiyat hayotida alohida o‘rin tutadigan yer, 
resursidir. U quyidagicha asoslanadi:

● geografik nuqtayi nazardan, bu inson yashaydigan makon asosidir;
● siyosiy ma’noda, bu davlat ma’lum bir huquqiy tizimni tashkil etadigan hududdir;
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● iqtisodiy jihatdan bu qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishining asosiy vositasi va iqtisodiyotning boshqa 
barcha tarmoqlarini joylashtirish va rivojlantirish uchun asosdir.

Jamiyat uchun yerning bunday katta roli insonning turli xil ehtiyojlarini qondirishga imkon beradi: fiziologik, 
ekologik, xavfsizlik, psixologik, ijtimoiy, ishlab chiqarish.

Buning sababi yerning o‘ziga xos iste’mol xususiyatlariga bog‘liqligidir. Gap yerdan ko‘p maqsadli foyda-
lanish (ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish makoni, mehnat vositalari, mehnat predmeti sifatida) yerni boshqa man-
balar bilan almashtirishning muqobil variantlarining yo‘qligi haqida ketmoqda. Yer binoning ajralmas qismi, har 
qanday inshootning tuzilishi, shuningdek, mustaqil, alohida obyekt bo‘lishi mumkin. Yerning teng bo‘lmagan 
sotish qobiliyati bor, shuning uchun uning savdo oborotida ba’zi cheklovlar mavjud.

Tarixiy jihatdan mulk solig‘i, ayniqsa, yer solig‘i, daromad solig‘idan oldin paydo bo‘lgan. Bu majburiy 
to‘lovni qaytarib olishning birinchi shakllaridan biridir.

Yer mulk sifatida boshqa soliq solish obyektlari – daromadlar, qo‘shilgan qiymat va boshqalar bilan taq-
qoslaganda eng barqaror soliq solish obyektlaridan biri hisoblanadi. Yerga soliq solishda shaxs – soliq solish 
obyekti egasi yoki egasi undan samarali foydalanishga intiladi. Bunday mol-mulkni soliqqa tortishdan yashirish 
qiyinroq, uning qiymati soliq solish uchun egalarining xohish-istaklaridan qat’i nazar belgilanadi.

Mamlakatimiz soliq tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar zamirida bir qator kompleks chora-tadbirlar 
amalga oshirilmoqda.

Xususan, soliq solish maqsadida yer va ko‘chmas mulkning kadastr hisobi va qiymatini baholash bilan 
to‘liq qamrab olish chora-tadbirlarini amalga oshirish uchun kadastr va soliq organlari ma’lumotlar bazalarini 
integratsiyalashtirish barobarida 2021-yildan mol-mulk va yer solig‘i o‘rniga ko‘chmas mulk solig‘ini joriy qilish 
belgilab qo‘yildi.

Shuningdek, yer hisobi va davlat kadastrlarini yuritish tizimida yangi bosqich boshlandi, sohani ilg‘or tajriba 
asosida isloh qilish, yangicha boshqaruv tizimini joriy etish, yerning hisobini to‘liq yuritish va raqamlashtirish 
bo‘yicha komleks vazifalar belgilandi. 2021-yildan boshlab davreestr.uz – ko‘chmas mulk obyektlari davlat  
reyestri, ygk.uz – O‘zbekiston Respublikasi soliq Qo‘mitasi huzuridaga kadastr agentligi portallari qatorida, 
Kadastr agentligining Milliy geoaxborot tizimiga integratsiya qilinadigan onlayn geoportal ochilishi hamda 
barcha tadbirkorlik subyektlari, shu jumladan oboroti (tushumi) 1 milliard so‘mgacha bo‘lgan yuridik shaxslar 
uchun yuridik shaxslarning mol-mulk solig‘i, yer solig‘ini joriy etish orqali soliq bazasi kengayishi oqibatida bud-
jetga ko‘proq mablag‘lar tushushiga olib keladi.
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SMamlakatimizda mol-mulk va yer soliqlarini ko‘chmas mulk (bino, inshoot va yer uchastkalari) obyektlarinin 

bozor bahosiga yaqin bo‘lgan kadastr qiymati asosida hisoblash tizimini ikki bosqichda joriy etiladi:
● birinchi bosqichda (2021–2023-yillar) – ko‘chmas mulk bo‘lgan turar joy fondi obyektlari (kvartira, yakka 

tartibdagi uy-joylar, dala-hovli), shuningdek, ushbu obyektlar egallagan yer uchastkalariga nisbatan;
● ikkinchi bosqichda (2022–2024-yillar) – yashash uchun mo‘ljallanmagan alohida ko‘chmas mulk obyekt-

lari, shuningdek, ushbu obyektlar egallagan yer uchastkalariga nisbatan.
Shuningdek:
a) ko‘chmas mulkni ro‘yxatdan o‘tkazish va kadastr tizimini modernizatsiya qilish uchun Jahon bankidan 

imtiyozli kreditlar jalb qilinadi;
b) 2021-yil 1-aprelga qadar xalqaro moliya institutlari ekspertlari bilan birgalikda ko‘chmas mulk obyekt-

lariga soliq solishni yanada takomillashtirish bo‘yicha yer solig‘i va mol-mulk solig‘ini o‘rniga ko‘chmas 
mulk solig‘ini kiritishni nazarda tutuvchi “Yo‘l xaritasi” ishlab chiqiladi;

d) ko‘chmas mulk obyektining (bino, inshoot va yer uchastkalari) yuridik yoki jismoniy shaxs egaligida 
bo‘lishi emas, balki ularning kadastr qiymatidan va obyektning foydalanish maqsadidan kelib chiqqan 
holda soliq solish tartibi birxillashtirilishi va yer solig‘i bo‘yicha advalor stavka kiritiladi;

e) belgilangan tartibda quyidagi loyihalar ishlab chiqiladi:
● 2021-yil 1-avgustga qadar – kadastr qiymatini maksimal darajada bozor bahosiga yaqinlashtirishga 

alohida e’tibor qaratgan holda, turar joy fondi ko‘chmas mulki obyektlaring kadastr qiymatini aniqlash 
tartibini takomillashtirish hamdayakka tartibdagi uy-joy qurish va uy-joyga xizmat ko‘rsatish obyekt-
lari bilan band bo‘lgan yer uchastkalarining kadastr (bozor) qiymatini aniqlash tartibini kiritish bo‘yicha 
hukumat qarori;

● 2021-yil 1-noyabrga qadar – yashash uchun mo‘ljallanmagan ko‘chmas mulk obyektlari va ushbu 
obyektlar bilan band bo‘lgan yer uchastkalarining bozor bahosiga maksimal darajada yaqinlashtirilgan 
kadastr qiymatini aniqlash mexanizmini kiritish to‘g‘risida hukumat qarori;

● 2021-yil 1 dekabrga qadar – foydalanishga ruxsat etilgan yer uchastkalari turlari klassifikatorlari va 
ularga bo‘lgan huquqlarni tugatish uchun asoslarni nazarda tutuvchi Yer kodeksining yangi tahriri;

f) 2021-2022-yillarda respublikaning quyidagi “tajriba-sinov” hududlarida yer uchastkalaridan foydala-
nilishiga va kapital qurilish obyektlarining belgilangan maqsadiga qarab ko‘chmas mulk obyektlarining 
bozor qiymatiga asoslangan kadastr qiymatini aniqlash bo‘yicha eksperiment o‘tkaziladi:

● turar va noturar (tijoriy) joylarga mo‘ljallangan ko‘chmas mulk obyektlari – Toshkent shahri Mirzo 
Ulug‘bek tumani; sanoat obyektlari – Navoiy viloyati Navoiy shahri; rekreatsion zonalar va alohida 
qo‘riqlanadigan hududlar obyektlari – Toshkent viloyati Bo‘stonliq tumani; qishloq xo‘jaligiga mo‘ljal-
langan obyektlar – Buxoro viloyati Romitan tumani.

Moliya vazirligi 2021-2024-yillar davomida yuridik va jismoniy shaxslarga tegishli bo‘lgan ko‘chmas 
mulklarni baholashni o‘tkazish uchun soliq qo‘mitasining asoslantirilgan hisob-kitoblariga ko‘ra budjetidan 
mablag‘ ajratib boradi.

Bugungi kunda yer va mol-mulk solig‘ini optimallashtirish juda muhimdir, chunki O‘zbekiston iqtisodiyoti 
ushbu daromadlarga bog‘liq.00

Agar ushbu soliqlar to‘g‘ri optimallashtiriladigan bo‘lsa ya’ni yer va mol-mulk solig‘i birlashtirilib yagona 
ko‘chmas mulk solig‘i joriy etilsa, unda mamlakat iqtisodiyotining rivojlanishiga erishish mumkin.

Biz yuqorida ta’kidlab o‘tilganidek, o‘rganilayotgan soliq mahalliy toifaga kiradi, shu sababli u mahalliy 
hokimiyat vakillik organlari tomonidan belgilanishi, kiritilishi va bekor qilinishi shart.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mamlakatimizda yer solig‘ini undirishda bir qator muammolarga duch kelamiz.
Xususan, yer solig‘i yerdan foydalanish darajasi va tabiatiga unchalik ta’sir qilmaydi, dehqonchilikning 

eng samarali usullaridan foydalanishni rag‘batlantirmaydi. Suvni tejaydigan (tomchilatib, yomg‘irlatib, diskret va 
boshqa) sug‘orish texnologiyalari joriy etilgan yerlarni vaqtinchalik soliqdan ozod etish kabi turli imtiyozlarning 
qo‘llanilishi ushbu muammo yechimi bo‘la oladi.

Yer solig‘ining soliq to‘lovchi moliyaviy ahvoliga bog‘liq emasligi. Soliq to‘lovchining to‘lov qobiliyati bor-
yo‘qligidan qat’i nazar, soliqlar undirilishi kerak. Soliqning ushbu jihati budjet mablag‘larini barqarorligini ta’min-
lasada, kezi kelganda soliq to‘lovchilarning imtiyozga muhtoj qatlamlari uchun og‘irlik qiladi.

Yer uchastkalaridan foydalanish bo‘yicha ma’lumotlar bazasida ba’zi yer egalari to‘g‘risidagi ishonchli 
ma’lumotlarning yo‘qligi yerni unumdorligini pasayishiga, hamda yer maydonlaridan hujjatlarsiz yoki hujjatlarda 
ko‘rsatilganidan kattaroq hajmda foydalanishga olib keladi.

Umumiy mulk huquqida bo‘lgan qishloq xo‘jaligi yerlariga egalik huquqini ro‘yxatdan o‘tkazish bilan bog‘liq 
muammo ayniqsa, dolzarbdir.
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Ko‘chmas mulk davlat kadastrida to‘liq bo‘lmagan ma’lumotlar soliq solish obyektlarini shakllantirishga 
salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda.

Davlat reyestr ma’murlari va mahalliy hokimiyat organlari o‘rtasidagi o‘zaro aloqalar samarali tarzda 
o‘rnatilmagan.

Hozirgi vaqtda mahalliy soliqqa tortishning past samaradorligining sabablaridan biri yer solig‘i bo‘yicha 
soliq bazasining nomukammalligidir.

Mintaqadagi yerlardan foydalanishda nazoratning yo‘qligi yer solig‘ini undirishga to‘sqinlik qilmoqda. 
Yerlarni soliqqa tortishning ushbu va boshqa bir qator muammolari ushbu sohadagi qonunchilikni takomillash-
tirish bo‘yicha chora-tadbirlarni yanada rivojlantirishni talab qiladi.

Mahalliy budjetlar daromad manbai sifatida yer resurslarining rolini oshirish, shuningdek, yerlarni muho-
faza qilish va yerdan oqilona foydalanishni rag‘batlantirish zarur.

Yuqoridagi muammolarning yechimi sifatida, hamda yer solig‘ining budjet daromadlaridagi ulushini oshirish 
maqsadida quyidagi tavsiyalar va takliflarni ishlab chiqdik:

● yerlarni kadastr qiymati asosida baholashni amalga oshirish, bosqichma-bosqich yer uchastkalarining 
kadastr qiymatini bozor qiymatiga yaqinlashtirish;

● yer solig‘i tushumlaridan kelib chiqadigan zararlarni kamaytirish maqsadida kadastrda ro‘yxatdan o‘tgan 
yer uchastkalari to‘g‘risida ishonchli va to‘liq ma’lumot bazasini shakllantirish;

● yer uchastkalari egalarini aniqlash;
● yer uchastkalariga bo‘lgan mulk huquqini ro‘yxatdan o‘tkazishda yordam ko‘rsatish;
● yerlarni davriy ravishda qayta baholash orqali soliq solinadigan bazani oshirish;
● foydalanilmayotgan yerlarni aniqlash yoki uning unumdorligini pasaytirish, shu bilan birga soliq organ-

lari tomonidan yer uchastkalarini suiiste’mol qilish faktlari ustidan nazoratni va noqonuniy foydalan-
ganlik uchun jazo choralari qo‘llashni kuchaytirish;

● yer solig‘i imtiyozlari ro‘yxati va ularni berish tartibi o‘zgartirish, hamda qonunchilikda muayyan soliq 
imtiyozlari va imtiyozlarni taqdim etishning maqsadga muvofiqligi va samaradorligini tizimli va har 
tomonlama tahlil qilish mexanizmini yaratish.
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